ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ № ____
к трудовому договору от «___»___________ 2025 г. № ________

___________                                                                                  «___»___________ 2025 г.

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
 «ЦРР-Детский сад №25 «Джейран" , именуемое в дальнейшем «Работодатель», в лице Абакаровой Муминат Гаджиевны , действующего на основании Устава ДОУ, с одной стороны и ___________________________________________________, именуемый в дальнейшем «Работник», с другой стороны договорились внести в трудовой договор от «___»___________ 2025 г   следующие изменения:

1. Внести дополнения в  трудовой  договор  о снижение документационной и бюрократической нагрузки на педагогических работников в следующей редакции:
в соответствии с частями 1,2 ст.28 и 6.1 и 6.2 статьи 47 Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273 - ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом Минпросвещения России от 06.11.2024г. № 779 «Об утверждении перечня документов, подготовка которых осуществляется педагогическими работниками при реализации основных общеобразовательных программ, образовательных программ среднего профессионального образования» утвержден перечень документации, подготовка которой осуществляется педагогическими работниками (должность - воспитатель) при реализации основных образовательных программ дошкольного образования:

-журнал (табель) посещаемости;

-календарно-тематический план.

2. Остальные условия трудового договора от «___»___________ 2025 г остаются неизменными и обязательными для исполнения сторонами.

3. Настоящее дополнительное соглашение составлено в двух идентичных по тексту и равнозначных по праву экземплярах, по одному экземпляру для Работника и Работодателя и вступают в силу со дня подписания.

	          Подписи сторон:

	От Работодателя:

Заведующая

Абакарова М.Г.

 (должность, ФИО)

________________________________
(подпись)

«04»_марта  2025 года

дата (число, месяц, год) М.П.
Работник:

________________________________

(фамилия, имя, отчество)

________________________________

(подпись)

«04»_марта  2025 года

дата (число, месяц, год)

Экземпляр дополнительного

соглашения получил (а)
_______________      /___________________/